Asimismo, autorízase, de manera excepcional, al 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social para destinar los 
recursos no ejecutados en su presupuesto institucional del 
año fi scal 2012 por la fuente de fi nanciamiento Donaciones 
y Transferencias, hasta por un monto de S/. 40 586 079,80 
(CUARENTA MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS 
MIL SETENTA Y NUEVE Y 80/100 NUEVOS SOLES), 
al fi nanciamiento de la mayor ejecución de acciones 
de los programas sociales a cargo o bajo la rectoría de 
dicho Ministerio, así como al fi nanciamiento de acciones 
correspondientes al Sistema de Focalización de Hogares